
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З

по основной деятельности

от 31 августа 2016 года № 63

О внесении изменений в приказ Управления 
финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
от 10.05.2016 № 36

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 
Совета депутатов «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» от 21.06.2011 № 158, в целях 
организации процесса составления проекта бюджета муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск на очередной финансовый год и плановый период

п р и к а з ы в а ю :

1. Календарный план мероприятий по составлению проекта бюджета ЗАТО 
г.Североморск на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления финансов 
администрации ЗАТО г. Североморск Р.Ф. Носова



Приложение
к приказу Управления финансов 
администрации ЗАТО г. Североморск 
от 31.08.2016 №63

Приложение № 3 
к приказу Управления финансов 
администрации ЗАТО г. Североморск 
от 10.05.2016 № 36

Календарный план* 
мероприятий по составлению проекта бюджета ЗАТО г. Североморск на 
________ очередной финансовый год и плановый период_______ ______

№
п/п

Наименование мероприятия Выполняемые действия
Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения

1 Реестр расходных обязательств по 
ГРБС

Формирование реестра расходных 
обязательств

ГРБС До 20 апреля

2 Сводный реестр расходных 
обязательств

Формирование сводного реестра расходных 
обязательств

Управление
финансов

До 1 мая

3 Порядок и методика планирования 
бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и 
плановый период

Разработать и утвердить приказ Управления 
финансов администрации ЗАТО г. 

Североморск «О порядке и методике 
планирования бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый 
период»

Управление
финансов

До 20 июля

4 Проект НПА «О разработке прогноза 
социально-экономического развития 
муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск»

Подготовка проекта постановления 
администрации ЗАТО г. Североморск «О 

разработке прогноза социально- 
экономического развития муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск»

Отдел
экономического

развития

До 15 июля

5 Планируемые предельные объемы 
бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и 
плановый период (предварительные)

Доведение до ГРБС предварительных 
предельных объемов бюджетных 

ассигнований исходя из параметров бюджета 
ЗАТО г. Североморск, утвержденных 

решением Совета депутатов о бюджете

Управление
финансов

До 20 июля

6 Предложения о планируемых объемах 
бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и 
плановый период по формам согласно 
приложениям к Методике 
планирования бюджетных 
ассигнований

Расчеты, обоснования, пояснительная записка 
по расходам

ГРБС До 01 
сентября

7 Проверка расчетов и анализ 
предложений о планируемых объемах 
бюджетных ассигнований

Управление
финансов

С 01 
сентября до 
20 сентября

Согласительные совещания 
Управления финансов с ГРБС по 
сводным обоснованиям бюджетных 
ассигнований

С 20 
сентября до 
25 сентября

Прогноз параметров бюджета 
муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск на очередной 
финансовый год и плановый период

До 01 
октября

Свод предложений о планируемых 
объемах бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и 
плановый период

До 01 
октября

В Согласительные совещания Главы 
администрации, Управления 
финансов с ГРБС по сводным 
обоснованиям бюджетных 
ассигнований

С 10 октября 
по 30 

октября

9 Основные направления бюджетной и 
налоговой политики ЗАТО г. 
Североморск на очередной 
финансовый год и плановый период

Разработка проектов постановления 
администрации ЗАТО г. Североморск об 

основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики ЗАТО г. Североморск на 

очередной финансовый год и плановый период

Управление
финансов

До 01 ноября

10 Планируемые предельные объемы 
бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и 
плановый период (уточненные)

Доведение до ГРБС уточненных объемов 
бюджетных ассигнований

Управление
финансов

До 02 ноября

11 Оценка ожидаемого исполнения 
бюджета ЗАТО г. Североморск на 
текущий финансовый год

ГРБС представляют в Управление финансов 
оценку ожидаемого исполнения бюджетных 

ассигнований

ГРБС До 20 
октября



12 Уточненные бюджетные 
ассигнования на очередной 
финансовый год и плановый период в 
разрезе классификации расходов 
бюджетов на очередной финансовый 
год и плановый период в 
соответствии с доведёнными 
предельными объемами бюджетных 
ассигнований, а также иные 
материалы, необходимые для 
составления проекта бюджета ЗАТО 
г. Североморск на очередной 
финансовый год и плановый период

ГРБС представляют уточненные бюджетные 
ассигнования в Управление финансов для 
формирования ведомственной структуры 
расходов бюджета ЗАТО г. Североморск

ГРБС, Управление 
финансов

До 05 ноября

13 Реестр расходных обязательств для 
включения в состав материалов, 
прилагаемых к проекту решения 
Совета депутатов

Уточняются показатели на очередной 
финансовый год и плановый период

ГРБС, Управление 
финансов

До 20 
октября

14 Составление сводных расчетов по 
проекту бюджета ЗАТО г. 
Североморск и направление проекта 
решения о бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период 
на рассмотрение Г лаве 
администрации ЗАТО г. Североморск

Формирование проекта Решения Совета 
депутатов «О бюджете муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 
очередной финансовый год и плановый 

период» с приложении материалов к нему в 
соответствии с БК РФ

Управление
финансов

До 13 ноября

♦Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск оставляет за собой право вносить изменения в 
Календарный план в ходе его исполнения.


